5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 июля 2020 г.
	№ 16/404-П

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области

       А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «61620166,90» заменить цифрами  «61739193,30»;

б) в абзаце втором цифры «57019096,50» заменить цифрами «57043239,50»;

в) в абзаце третьем цифры «10645243,30» заменить цифрами «10669386,30»;

г) в абзаце девятом цифры «4601070,40» заменить цифрами «4695953,80»;

д) в абзаце десятом цифры «2299532,50» заменить цифрами «2394415,90».
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2979286,29» заменить цифрами «3004286,29»;

б) в абзаце втором цифры «479630,39» заменить цифрами «504630,39»;

в) в абзаце третьем цифры «284840,09» заменить цифрами «309840,09»;

г) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «159673,00» заменить цифрами «184673,00»;

в абзаце втором цифры «33173,00» заменить цифрами «58173,00»;
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «18807759,86» заменить цифрами «18900518,26»;
2) в абзаце втором цифры «18484408,76» заменить цифрами «18482283,76»;

3) в абзаце третьем цифры «3842497,78» заменить цифрами «3840372,78»;

4) в абзаце девятом цифры «323351,10» заменить цифрами «418234,50»;

5) в абзаце десятом цифры «320435,20» заменить цифрами «415318,60».
3. В приложении № 2:

1) в разделе 1:
а) строки 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.6.
	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания медицинской помощи, в том числе первичной медико-санитарной помощи, на территории Ульяновской области»
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2025
	-
	-
	Доля отремонтированных объектов государственных медицинских организаций в общем числе объектов здравоохранения, нуждающихся в ремонте
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	414472,85
	181922,33
	160841,32
	61709,20
	0,00
	0,00
	10000,00

	1.6.1.
	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, в том числе:
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	414472,85
	181922,33
	160841,32
	61709,20
	0,00
	0,00
	10000,00

	разработка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	298782,22
	122231,70
	114841,32
	61709,20
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

б) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 1
	Всего,

в том
числе:
	6819560,34
	2388861,72
	1750767,12
	1742239,00
	449239,10
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4235079,04
	1382871,32
	1112321,82
	1012205,80
	239226,70
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2584481,30
	1005990,40
	638445,30
	730033,20
	210012,40
	0,00
	0,00
	»;

2) в разделе 5:

а) в строке 5.1:

в графе 10 цифры «159673,00» заменить цифрами «184673,00»;

в графе 11 цифры «33173,00» заменить цифрами «58173,00»;

б) в строке 5.1.4:
в графе 10 цифры «34000,00» заменить цифрами «38000,00»;

в графе 11 цифры «6000,00» заменить цифрами «10000,00»;

в) в строке 5.1.5:

в графе 10 цифры «40000,00» заменить цифрами «61000,00»;

в графе 11 цифры «10000,00» заменить цифрами «31000,00»;
г) строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 5
	Всего,

в том

числе:
	555973,00
	152673,00
	127900,00
	132900,00
	47000,00
	47000,00
	48500,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	306813,00
	75183,00
	43030,00
	46100,00
	47000,00
	47000,00
	48500,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	249160,00
	77490,00
	84870,00
	86800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

3) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества безопасности медицинской деятельности
	Всего,

в том
числе:
	18900518,26
	4255891,38
	3522120,88
	3379646,30
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18482283,76
	3840372,78
	3520699,88
	3378151,40
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	418234,50
	415318,60
	1421,00
	1494,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация дея-тельности госу​дарственных ме-дицинских ор-ганизаций
	Министерство
	2020
	2022
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	4328,00
	1412,10
	1421,00
	1494,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Всего, в том числе:
	18648191,26
	4207876,78
	3480867,18
	3338318,70
	2540376,20
	2540376,2
	2540376,2

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18234284,76
	3793970,28
	3480867,18
	3338318,70
	2540376,20
	2540376,2
	2540376,2

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	413906,50
	413906,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	247999,00
	46402,50
	39832,70
	39832,70
	40643,70
	40643,70
	40643,70

	Итого по подпрограмме
	Всего, в том числе:
	18900518,26
	4255891,38
	3522120,88
	3379646,30
	2581019,90
	2581019,9
	2581019,9

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18482283,76
	3840372,78
	3520699,88
	3378151,40
	2581019,90
	2581019,9
	2581019,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	418234,50
	415318,60
	1421,00
	1494,90
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

4) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:
	«
	ВСЕГО по государственной программе
	Всего, в том числе:
	61739193,30
	13063802,20
	11206926,70
	11198805,30
	8892703,10
	8682690,7
	8694265,3

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	57043239,50
	10669386,30
	10171057,00
	10143224,10
	8682690,70
	8682690,7
	8694190,7

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	4695953,80
	2394415,90
	1035869,70
	1055581,20
	210012,40
	0,00
	74,60
	».

___________________
«

2007ан4